
UP DE FRANCISCO I MADERO 17-Oct-14
ESTADO DE HIDALGO 1

RP00 RECURSOS PROPIOS AL 30-sep-2014
(Cifras en pesos y centavos)

0.00345,581.38345,581.380.00 0.00 2,123,721.57 345,581.38 1,778,140.19 345,581.38 1,778,140.190.002,123,721.57SERVICIOS PERSONALES

515,160.00 0.00345,581.38345,581.380.00 0.00 515,160.00 345,581.38 169,578.62 345,581.38 169,578.620.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio
0.00345,581.38345,581.380.00 345,581.38 169,578.62 345,581.38515,160.00 169,578.620.00515,160.00 0.00Lista de Raya

1,608,561.57 0.000.000.000.00 0.00 1,608,561.57 0.00 1,608,561.57 0.00 1,608,561.570.00Remuneraciones adicionales y especiales
0.000.000.000.00 0.00 40,869.36 0.0040,869.36 40,869.360.0040,869.36 0.00Prima de Vacaciones y Dominical
0.000.000.000.00 0.00 1,567,692.21 0.001,567,692.21 1,567,692.210.001,567,692.21 0.00Gratificación Anual

0.00672,566.08672,566.08266,838.31 412,763.79 1,438,592.93 672,566.08 766,026.85 672,566.08 766,026.850.001,584,518.41MATERIALES Y SUMINISTROS

483,924.62 0.00203,442.36203,442.3642,739.91 92,548.41 434,116.12 203,442.36 230,673.76 203,442.36 230,673.760.00Materiales de administración, emisión de documento
0.0062,667.9762,667.9726,503.97 62,667.97 70,129.35 62,667.97132,797.32 70,129.350.00156,090.50 3,210.79Material de Oficina
0.009,838.059,838.050.00 9,838.05 4,564.44 9,838.0514,402.49 4,564.440.009,502.07 4,900.42Gastos de Oficina
0.0016,530.0016,530.0023,000.60 16,530.00 35,469.40 16,530.0051,999.40 35,469.400.0075,000.00 0.00Materiales y Útiles de Impresión
0.0040,047.0440,047.040.00 40,047.04 45,362.06 40,047.0485,409.10 45,362.060.0050,780.40 34,628.70 Material para Bienes Informáticos
0.0020,804.9620,804.965,000.00 20,804.96 11,746.24 20,804.9632,551.20 11,746.240.0037,551.20 0.00Material de Limpieza
0.0053,554.3453,554.3438,043.84 53,554.34 48,251.27 53,554.34101,805.61 48,251.270.00139,849.45 0.00Material Didáctico
0.000.000.000.00 0.00 5,000.00 0.005,000.00 5,000.000.005,000.00 0.00Placas de circulación vehicular
0.000.000.000.00 0.00 10,151.00 0.0010,151.00 10,151.000.0010,151.00 0.00Identificadores e Iconos de señalización

37,000.00 0.0029,137.5229,137.5251,127.32 25,056.00 63,071.32 29,137.52 33,933.80 29,137.52 33,933.800.00Alimentos y utensilios
0.0029,137.5229,137.5225,056.00 29,137.52 12,933.80 29,137.5242,071.32 12,933.800.0016,000.00 51,127.32Alimentación de Personas
0.000.000.000.00 0.00 21,000.00 0.0021,000.00 21,000.000.0021,000.00 0.00Alimentación de Animales

175,242.76 0.00112,477.88112,477.8819,227.00 33,730.68 160,739.08 112,477.88 48,261.20 112,477.88 48,261.200.00Materias primas y materiales de producción y comer
0.0078,977.0078,977.000.00 78,977.00 0.00 78,977.0078,977.00 0.000.0059,750.00 19,227.00Productos agrícolas
0.0033,500.8833,500.8833,730.68 33,500.88 48,261.20 33,500.8881,762.08 48,261.200.00115,492.76 0.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

318,781.20 0.0056,660.8756,660.8729,387.51 136,724.12 211,444.59 56,660.87 154,783.72 56,660.87 154,783.720.00Materiales y artículos de construcción y de repara
0.000.000.008,508.23 0.00 16,291.77 0.0016,291.77 16,291.770.0024,800.00 0.00Productos minerales no metálicos
0.003,942.753,942.7514,882.88 3,942.75 8,674.37 3,942.7512,617.12 8,674.370.0027,500.00 0.00Cemento y productos de concreto
0.0045.8545.850.00 45.85 2,854.15 45.852,900.00 2,854.150.002,900.00 0.00Cal, yeso y productos de yeso
0.001,102.001,102.0085,495.48 1,102.00 109,799.32 1,102.00110,901.32 109,799.320.00196,396.80 0.00Madera y productos de madera
0.000.000.000.00 0.00 7,500.00 0.007,500.00 7,500.000.007,500.00 0.00Vidrio y productos de vidrio
0.0010,934.1910,934.190.00 10,934.19 0.00 10,934.1910,934.19 0.000.001,160.00 9,774.19Material Eléctrico
0.002,192.752,192.750.00 2,192.75 5,823.25 2,192.758,016.00 5,823.250.008,016.00 0.00Material Electrónico
0.0013,595.4213,595.42419.80 13,595.42 3,377.94 13,595.4216,973.36 3,377.940.009,260.00 8,133.16Artículos metálicos para la construcción
0.006,573.746,573.7427,417.73 6,573.74 462.93 6,573.747,036.67 462.930.0034,454.40 0.00Materiales complementarios
0.0018,274.1718,274.170.00 18,274.17 -0.01 18,274.1718,274.16 -0.010.006,794.00 11,480.16Otros materiales y artículos de construcción y rep

188,051.32 0.00157,575.03157,575.0364,792.12 36,679.38 216,164.06 157,575.03 58,589.03 157,575.03 58,589.030.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
0.0070,514.9570,514.954,339.60 70,514.95 17,950.00 70,514.9588,464.95 17,950.000.0061,591.20 31,213.35Sustancias Químicas
0.0046,858.9046,858.9014,632.87 46,858.90 13,345.94 46,858.9060,204.84 13,345.940.0074,837.71 0.00Plaguicidas, Abonos y Fertilizantes
0.000.000.005,800.00 0.00 24,200.00 0.0024,200.00 24,200.000.0030,000.00 0.00Medicinas y Productos Farmacéuticos
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0.0026,226.9026,226.9011,906.91 26,226.90 3,093.09 26,226.9029,319.99 3,093.090.0015,000.00 26,226.90Materiales y Suministros de Laboratorio
0.0010,242.5610,242.560.00 10,242.56 0.00 10,242.5610,242.56 0.000.006,622.41 3,620.15Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados
0.003,731.723,731.720.00 3,731.72 0.00 3,731.723,731.72 0.000.000.00 3,731.72Otros productos químicos

201,848.00 0.0064,738.9264,738.922,575.09 56,478.08 147,945.01 64,738.92 83,206.09 64,738.92 83,206.090.00Combustibles, lubricantes y aditivos
0.0064,738.9264,738.9256,478.08 64,738.92 83,206.09 64,738.92147,945.01 83,206.090.00201,848.00 2,575.09Combustibles y Lubricantes vehículos y equipos ter

123,930.50 0.0015,932.3015,932.3014,221.26 28,247.12 109,904.64 15,932.30 93,972.34 15,932.30 93,972.340.00Vestuario, blancos, prendas de protección y artícu
0.0015,683.6015,683.6027,220.00 15,683.60 23,601.50 15,683.6039,285.10 23,601.500.0052,481.50 14,023.60Vestuario, Uniformes
0.0051.0451.040.00 51.04 5,948.96 51.046,000.00 5,948.960.006,000.00 0.00Prendas de Protección
0.000.000.000.00 0.00 31,449.00 0.0031,449.00 31,449.000.0031,449.00 0.00Artículos Deportivos
0.00197.66197.661,027.12 197.66 2,972.88 197.663,170.54 2,972.880.004,000.00 197.66Productos textiles
0.000.000.000.00 0.00 30,000.00 0.0030,000.00 30,000.000.0030,000.00 0.00Blancos y otros productos textiles, excepto prenda

55,740.01 0.0032,601.2032,601.2042,768.10 3,300.00 95,208.11 32,601.20 62,606.91 32,601.20 62,606.910.00Herramientas, refacciones y accesorios menores
0.004,531.394,531.390.00 4,531.39 11,906.91 4,531.3916,438.30 11,906.910.000.00 16,438.30Herramientas Menores
0.001,850.011,850.010.00 1,850.01 0.00 1,850.011,850.01 0.000.001,740.01 110.00Refacciones y accesorios menores de edificios
0.000.000.003,300.00 0.00 700.00 0.00700.00 700.000.004,000.00 0.00Refacciones y accesorios menores de mobiliario y e
0.0023,200.0023,200.000.00 23,200.00 0.00 23,200.0023,200.00 0.000.000.00 23,200.00Refacciones y accesorios menores de equipo de cómp
0.003,019.803,019.800.00 3,019.80 0.00 3,019.803,019.80 0.000.000.00 3,019.80Refacciones
0.000.000.000.00 0.00 50,000.00 0.0050,000.00 50,000.000.0050,000.00 0.00Refacciones y accesorios menores de maquinaria y o

45,862.002,879,239.422,925,101.42396,474.95 250,549.47 4,545,832.50 2,925,101.42 1,620,731.08 2,925,101.42 1,620,731.080.004,399,907.02SERVICIOS GENERALES

727,471.52 0.00527,469.07527,469.07465.00 0.00 727,936.52 527,469.07 200,467.45 527,469.07 200,467.450.00Servicios básicos
0.00287,413.00287,413.000.00 287,413.00 128,244.00 287,413.00415,657.00 128,244.000.00415,657.00 0.00Servicio de Energía Eléctrica
0.002,602.232,602.230.00 2,602.23 4,137.77 2,602.236,740.00 4,137.770.006,740.00 0.00Gas
0.0079,051.7679,051.760.00 79,051.76 54,574.53 79,051.76133,626.29 54,574.530.00133,626.29 0.00Servicio de Agua
0.00150,296.08150,296.080.00 150,296.08 11,305.15 150,296.08161,601.23 11,305.150.00161,601.23 0.00Servicio Telefónico Tradicional
0.007,391.007,391.000.00 7,391.00 2,206.00 7,391.009,597.00 2,206.000.009,597.00 0.00Servicio de Telefonía Celular
0.00715.00715.000.00 715.00 0.00 715.00715.00 0.000.00250.00 465.00Servicio Postal

68,005.94 0.00111,279.31111,279.3173,312.43 465.00 140,853.37 111,279.31 29,574.06 111,279.31 29,574.060.00Servicios de arrendamiento
0.000.000.00465.00 0.00 11,066.42 0.0011,066.42 11,066.420.000.00 11,531.42Arrendamiento de Equipo y Bienes Informáticos
0.0058,559.3158,559.310.00 58,559.31 5,280.78 58,559.3163,840.09 5,280.780.0044,051.08 19,789.01Arrendamiento de Equipo de Fotocopiado
0.0015,600.0015,600.000.00 15,600.00 8,354.86 15,600.0023,954.86 8,354.860.0023,954.86 0.00Arrendamiento de Maquinaria y Equipo
0.0037,120.0037,120.000.00 37,120.00 4,872.00 37,120.0041,992.00 4,872.000.000.00 41,992.00Otros arrendamientos

1,356,793.28 0.00758,624.18758,624.18102,846.04 19,789.01 1,439,850.31 758,624.18 681,226.13758,624.18 681,226.130.00Servicios profesionales, científicos, técnicos y o
0.00499,566.04499,566.046,666.60 499,566.04 313,154.64 499,566.04812,720.68 313,154.640.00783,821.24 35,566.04Servicios de Consultoría
0.00124,498.14124,498.140.00 124,498.14 51,693.90 124,498.14176,192.04 51,693.900.00176,192.04 0.00Servicios de informática
0.000.000.000.00 0.00 190,000.00 0.00190,000.00 190,000.000.00190,000.00 0.00Capacitación
0.000.000.0013,122.41 0.00 126,377.59 0.00126,377.59 126,377.590.00139,500.00 0.00Formas valoradas
0.00134,560.00134,560.000.00 134,560.00 0.00 134,560.00134,560.00 0.000.0067,280.00 67,280.00Servicios de Vigilancia

288,626.39 0.0070,717.3170,717.310.00 135,660.46 152,965.93 70,717.31 82,248.62 70,717.31 82,248.620.00Servicios financieros, bancarios y comerciales
0.0070,717.3170,717.31135,660.46 70,717.31 82,248.62 70,717.31152,965.93 82,248.620.00288,626.39 0.00Seguros
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249,721.64 0.00322,652.59322,652.59192,997.48 78,572.00 364,147.12 322,652.59 41,494.53 322,652.59 41,494.530.00Servicios de instalación, reparación, mantenimient
0.0025,462.0025,462.000.00 25,462.00 0.00 25,462.0025,462.00 0.000.000.00 25,462.00Mantenimiento de Mobiliario y Equipo de Administra
0.000.000.000.00 0.00 15,000.00 0.0015,000.00 15,000.000.0015,000.00 0.00Mantenimiento de bienes informáticos
0.0057,312.1257,312.1232,000.00 57,312.12 8,066.53 57,312.1265,378.65 8,066.530.0050,638.65 46,740.00Mantenimiento de Vehículos
0.000.000.0045,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.0045,000.00 0.00Reparación Mayor de Vehículos
0.000.000.001,572.00 0.00 18,428.00 0.0018,428.00 18,428.000.0020,000.00 0.00Mantenimiento de Maquinaria y Equipo
0.00204,578.47204,578.470.00 204,578.47 0.00 204,578.47204,578.47 0.000.00119,082.99 85,495.48Servicio de Lavandería Limpieza y Fumigación
0.0035,300.0035,300.000.00 35,300.00 0.00 35,300.0035,300.00 0.000.000.00 35,300.00Servicios de jardinería y fumigación

454,296.75 0.00330,368.57330,368.570.00 0.00 454,296.75 330,368.57 123,928.18 330,368.57 123,928.180.00Servicios de comunicación social y publicidad
0.00928.00928.000.00 928.00 69,689.63 928.0070,617.63 69,689.630.0070,617.63 0.00Impresiones y Publicaciones Oficiales
0.00329,440.57329,440.570.00 329,440.57 54,238.55 329,440.57383,679.12 54,238.550.00383,679.12 0.00Difusión por radio, televisión y otros medios de m

44,250.50 0.0028,517.0628,517.0624,354.00 242.00 68,362.50 28,517.06 39,845.44 28,517.06 39,845.440.00Servicios de traslado y viáticos
0.0013,800.0013,800.000.00 13,800.00 0.00 13,800.0013,800.00 0.000.000.00 13,800.00Pasajes aéreos
0.0062.0062.000.00 62.00 2,175.00 62.002,237.00 2,175.000.002,237.00 0.00Pasajes terrestres
0.0014,341.0614,341.060.00 14,341.06 33,327.94 14,341.0647,669.00 33,327.940.0037,115.00 10,554.00Viáticos en el país
0.000.000.00242.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00242.00 0.00Viáticos en el extranjero
0.000.000.000.00 0.00 4,342.50 0.004,342.50 4,342.500.004,342.50 0.00Servicios integrales de traslado y viáticos
0.00314.00314.000.00 314.00 0.00 314.00314.00 0.000.00314.00 0.00Otros servicios de traslado y hospedaje

127,381.00 0.0079,904.4879,904.480.00 1,257.00 126,124.00 79,904.48 46,219.52 79,904.48 46,219.520.00Servicios oficiales
0.003,854.483,854.481,257.00 3,854.48 21,888.52 3,854.4825,743.00 21,888.520.0027,000.00 0.00Gastos de Ceremonial
0.0076,050.0076,050.000.00 76,050.00 24,331.00 76,050.00100,381.00 24,331.000.00100,381.00 0.00Eventos Culturales

1,083,360.00 45,862.00649,706.85695,568.852,500.00 14,564.00 1,071,296.00 695,568.85 375,727.15 695,568.85 375,727.150.00Otros servicios generales
0.00322,730.65322,730.6514,564.00 322,730.65 103,643.35 322,730.65426,374.00 103,643.350.00440,938.00 0.00Pago de derechos
0.002,500.002,500.000.00 2,500.00 0.00 2,500.002,500.00 0.000.000.00 2,500.00Otros gastos por responsabilidades

45,862.00324,476.20370,338.200.00 370,338.20 272,083.80 370,338.20642,422.00 272,083.800.00642,422.00 0.00Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de u

0.000.000.000.00 0.00 334,373.00 0.00 334,373.00 0.00 334,373.000.00334,373.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY

334,373.00 0.000.000.000.00 0.00 334,373.00 0.00 334,373.00 0.00 334,373.000.00Ayudas sociales
0.000.000.000.00 0.00 334,373.00 0.00334,373.00 334,373.000.00334,373.00 0.00Becas

13,357.98133,857.00133,857.000.00 0.00 230,560.00 147,214.98 83,345.02 147,214.98 83,345.020.00230,560.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

61,960.00 13,357.986,451.006,451.000.00 0.00 61,960.00 19,808.98 42,151.02 19,808.98 42,151.020.00Mobiliario y equipo de administración
13,357.98999.00999.000.00 14,356.98 15,643.02 14,356.9830,000.00 15,643.020.0030,000.00 0.00Muebles de oficina y estantería

0.002,900.002,900.000.00 2,900.00 26,508.00 2,900.0029,408.00 26,508.000.0029,408.00 0.00Bienes informáticos
0.002,552.002,552.000.00 2,552.00 0.00 2,552.002,552.00 0.000.002,552.00 0.00Equipo de Administración

25,000.00 0.000.000.000.00 0.00 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 25,000.000.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio
0.000.000.000.00 0.00 25,000.00 0.0025,000.00 25,000.000.0025,000.00 0.00Equipo médico y de laboratorio

133,600.00 0.00127,406.00127,406.000.00 0.00 133,600.00 127,406.00 6,194.00 127,406.00 6,194.000.00Vehículos y equipo de transporte
0.00127,406.00127,406.000.00 127,406.00 6,194.00 127,406.00133,600.00 6,194.000.00133,600.00 0.00Vehículos y Equipo Terrestre
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10,000.00 0.000.000.000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.000.00Maquinaria, otros equipos y herramientas
0.000.000.000.00 0.00 5,000.00 0.005,000.00 5,000.000.005,000.00 0.00Maquinaria y equipo industrial
0.000.000.000.00 0.00 5,000.00 0.005,000.00 5,000.000.005,000.00 0.00Otros equipos

8,673,080.00 59,219.984,031,243.884,077,105.88663,313.26 663,313.26 8,673,080.00 4,090,463.86 4,582,616.14 4,090,463.86 4,582,616.140.00
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